健障福第 2451 号

平成 30 年 12 月７日

居 宅 介 護 事 業 所

重度訪問介護事業所

同 行 援 護 事 業 所      管理者各位

行 動 援 護 事 業 所

相 談 支 援 事 業 所

横浜市健康福祉局障害福祉課長

社会福祉施設等における吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト（石綿）

含有保温材等使用実態調査の実施について（依頼）

向寒の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、横浜市障害福祉施策の推進に御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件について、別添のとおり厚生労働省の各社会福祉施設所管局から依頼がありました。本

調査は、平成 28 年度に行われた調査のフォローアップです。

お忙しいところ恐縮ですが、ご協力をお願いします。

１ 回答方法

  別添調査報告書のエクセルデータに入力の上、データを電子メールにて送信してください。

２ 送信先

 指定事業所ごとに、以下のメールアドレス宛にご送付ください。

 居宅介護系事業所 kf-helper@city.yokohama.jp

 相談支援事業所  kf-soudanshien@city.yokohama.jp

なお、件名は「【居宅 or 相談】アスベスト調査回答」としてください。

３ 回答期限

平成 31 年１月 18 日(金)

問い合わせ先

横浜市健康福祉局障害福祉課 古川、打木

電話 671-2402（居宅）、671-3602（相談）